ri parte cū magna diligētia platorū illarū partiū et inqsi-  
torū. ipsorū secta pseudo aploꝝ fuit ab illis finibꝝ extir-  
pata. et cōgregato exercitu magno crucis signaculo insis-  
gnita. et collata p dñm elementē. v. indulgētia gnali. He-  
reses aut̄ et errores ipsoꝝ geraldī et dulcini heresiarcharū  
ac eorū seqntiū pseudo aploꝝ sūt hi q̄ sequunt̄. ¶ Prim⁹  
est. q̄ tota auctoritas a dño ihesu xp̄o tradita et collata  
ecclie romane. ē oīno euacuata. et iā dudū cessauit ppter  
maliciā platorū. et q̄ ecclia romana q̄ tenet. papa. cardi-  
nalis. clerici. et religiosi: nō est ecclesia dei s̄z reprobata ec-  
clesia. q̄ pseuerat hodie sine fructu. ¶ iiij. error ē. q̄ ecclia  
romana est illa meretrix q̄ a fide xp̄i apostatauit. de q̄ ioā  
nes scripsit i apoca. ¶ iiiij. error ē. q̄ tota illa pr̄as q̄ xp̄s  
dedit ecclie ab initio: tr̄sfacta est in sectā illoꝝ q̄ dicunt̄ a-  
postoli. seu de ordine aploꝝ. q̄ sectā vocat̄ cōgregationē  
spūalē a deo miss̄ et electā in istis diebꝝ nouissimis. et ipi  
et nulli alijs ut dicunt̄ habet ptatē q̄ beat⁹ petrus apostol⁹  
huit. ¶ iiij. error est. q̄ gerald⁹ segareli de parma p̄dict⁹  
q̄ fuit p̄ncipiū huius secte et actor: fuit noua plāta pullu-  
lās in radice fidei. et q̄ deus cepit reducere eccliam suā ad  
cōseruationē et pfectiōne. et vitā et statū et paupertatē ecclie  
p̄mitine. in illo statu i quo xp̄s cōmisit eccliam brō petro  
aplo. ¶ v. error est. q̄ ipsi soli vocati apostoli de p̄dicta  
secta seu cōgregatiōe sunt ecclia dei. et sūt in illa pfectiōe  
vite in q̄ fuerūt apli p̄mi. et iō nō tenent̄ alicui hoi obedire.  
nec sūmo p̄tifici. q̄ ab eo regla q̄ fuit inmediate a xp̄o  
libera ē et pfectissima vita. ¶ vij. error ē. q̄ nec papa nec  
aliq̄s alius p̄t eis p̄cipe q̄ deserat̄ statū illū senit̄ vitā tā-  
te pfectiōis. nec etiā p̄t eos ex cōmunicare. ¶ viij. error ē  
q̄ de qnolibꝝ statu et ordinē p̄t qlibꝝ licite trāsire ad eos  
rū vitā et statū. siue sit religiosus siue secularis. ita q̄ vir  
sine cōsensu vxoris. et vxoꝝ sine cōsensu viri p̄t relinq̄re  
statū matrimonij. et aduolare ad ordinē ipsoꝝ. et q̄ null⁹

26

platus ecclie romane pōt separē matrimoniuū: s̄z īpī pos-  
sunt. **C.** viii. error est. q̄ null⁹ de vita seu statu vel ordine  
ipoz pōt licite iſtrare aliū ordinē seu religionez sine pctō  
mortali. nec pōt se supponere abie hois cuiuscūqz. q̄ h̄  
eet descēder̄ avita pfectissima ad min⁹ pfectā. **C.** ix. error  
est. q̄ nullus pōt saluari nec iſtrare in regnū celo: n̄iſſi sit  
de statu suo ⁊ ordine. q̄ extra statu seu ordinē ipsoz deins  
ceps null⁹ saluabit. **C.** x. error ē. q̄ oēs q̄ eos psequit̄: pe-  
cat mortali. ⁊ sunt in statu dāpnatiōis ⁊ pditiōis. **C.** xi.  
error ē. q̄ null⁹ p̄p romane ecclie pōt aliquē absoluere a  
pctis. n̄iſſi eſſ̄ ita ſcūſ ſiē fuit btūs petrus apls viuēdō i  
oīmā paupertate. ſinc p̄p. ⁊ cū hūilitate. ⁊ nō faciēdo gue-  
rras. nec aliquē psequēdo. ſz pmitēdo quēl̄z viuere i sua  
libertate. **C.** xii. error ē. q̄ oēs plati romane ecclie tā ma-  
iores q̄ minorēs: a t̄pescū ſiluestri postq̄ declinauerūt a  
mō viuēdī p̄oz ſctōz ſūt p̄uaricatores. ⁊ ſeductores. excep-  
pto frē petro de marone q̄ fuit papa celestin⁹ appellat⁹.  
**C.** xiii. error ē. q̄ oēs ordies religioz ſacerdotū. diacho-  
noz. subdiachonoz ⁊ platoz ſūt a fidei catholice detmē-  
tū. **C.** xiv. error ē. q̄ layci nō tenet̄. nec debet dare decias  
alicui ſacerdoti vel plato romane ecclie: q̄ nō ſit in tāta p-  
fectiōe. ⁊ in tāta paupertate in q̄ fuerūt pmi apli. ⁊ idco di-  
cunt q̄ decim⁹ non debent dare niſſi ipſis q̄ dicūt̄. aposto-  
li. ⁊ ſunt paupes xp̄i. **C.** xv. error est. q̄ qlibet hō vel qlis  
bet mulier poſſūt nudi ſimul iacere licite: iuicēqz comiſce-  
ri ſine omni pctō: ⁊ t̄ſgere oēs partes corporis. ⁊ oſcula-  
ri ſine oī peccato. ⁊ vir cōiūgere ventrē ſuū ad ventrē mu-  
lieris nudos ſi. ſtimulcn̄ carnaliter: ut cefſet tēptatio: non  
eſt peccatū. **C.** xvij. error est. q̄ iacere cum mulierē: ⁊ non  
comiſceri carnaliter: magis eſt quam mortuos iuſcitat̄. **C.** xviij.  
error est. q̄ perfectior vita eſt viuere ſine voto:  
q̄ ſe aſtrigere voto. **C.** Decimi⁹ octau⁹ error est. q̄ eccles-  
ia conſecrata non plus valet ad orandum. q̄ ſtabulum

equorū vel porcorū. ¶ xix. error est. q̄ ita bene pōt adora  
ri xp̄s in nc̄morib⁹ & siluis sicut in ecclījs vel meli⁹. ¶ xx.  
error ē. q̄ p nulla cā. nec i aliquo casu debet hō iurare ui  
si p articulos fidei. & oīa alia pōt celare & quātūcūq̄ iurēt.  
dicere veritatē corā platis seu inq̄sitorib⁹ nō tencn̄t defē  
dere verbo seu voce. s̄z solū in mēte retinere. et i nullo rñ  
dere veritatē. nisi de his q̄ verbalr̄ cōtinēt i articulis fidei  
seu p̄cepti. & si de alijs req̄raſ l̄z eis sine pctō mētiri. & veri  
tatē sue secte negare ore dūmō teneat eā in corde. ad h̄ ut  
euadēt ptatē inquisitor. sed debēt rñdere tergiuersando.  
colorādo. seu paliādo quocūq̄ mō possint p̄trāsire. si tñ  
nō possūt mortē alit vitare. tūc in tali casu apte debēt cō  
fiteri & dēffendere in oib⁹ & p oīa predictā doctrinā suis &  
mori in ea patiēter & cōst̄ter. & nullaten⁹ aliquē de socijs  
vel credētib⁹ reuelare. ¶ Preter p̄dictos errores in fidei &  
nōnullos alios i dict⁹ pseudo aplis adiuētos ac p̄limas  
etiā q̄s faciebat in simplicib⁹ deceptiōes. et cū mulierib⁹  
q̄s secū ducebāt in honestates eos & eorū ordinē. dñs pp.  
honorij. iiii. cōdēpnauit per l̄ras suas. sequentis tenorj.  
¶ Oli felicis recordationis. pp. gregorij. x. p̄decessor n̄r  
in cōcilio lugdoneñ. oēs religiōes & ordies mēdic̄tes ad  
iuētos post generale lateranī cōciliū q̄ nullā cōfirmatio  
nē sedis aplice meruerūt ppetue phibitiōi subiecit. et q̄  
actenus p̄cesserūt renouabit. verū sicut ad uīm sp̄licuz  
auditū fsm̄a querula referente puenit q̄d̄s post gn̄iale et  
ante lugdō. predicta cōcilia sub ordīs aplōz habitu noue  
religiōis assumpserāt. quātūq̄ nullā aliquā pfirmatiō se  
dis aplice meruissent. phibitiōis & reuocatiōis p̄dictete  
merarij p̄sumptores eūdē hītū seu ei cōsimilē sub eodem  
noīevsq̄ hodie deferētes q̄ plures etiā alij assūpto post  
dictū lugdonī cōciliū. huiuscemōi hītū p diuersas nūdi  
partes mēdicādo discutere non verēt. faciētes ea q̄ nō  
condecēt in animaz suarū periculū. & graue escādalū pli-

morū: presertim cum nōnulli prauitatis heretice vicio la-  
 borantes: sub huiusmodi habitu sunt inuenti. Nos igit̄  
 volentes taliū prevaricatorū insolentem audaciam resre-  
 nare: et predictā non tam religionē q̄b perniciōsam sectaz  
 penitus abolere: ne forte fideliū simplices salsa sanctita-  
 tis eorum imagiue seducantur. Uniuersitati vestre per a-  
 postolica scripta mandamus: quatenus quoscumq; de  
 predictis in vestris ciuitatibns: et diocesibus inueniri cō-  
 tigerit: eos ad deponendum huiusmodi habitum monisti-  
 one premissa per censuram ecclesiasticam appellatione  
 postposita compellatis: monentes eos: vt si religionis vi-  
 tam ducere cupiunt: ad aliquam se transferant de religio-  
 nibus approbatib;. Qd si aliqui eorum censuram predi-  
 etram contempserint vos cōtra ipsos ad penam carceris  
 seu alia prout expedire videritis procedatis: inuocato si  
 opus fuerit auxilio brachij secularis. Ceterū vt predicti  
 eo facilius a sua īsoleūtia cōpescantur: quo magis a chri-  
 sti fidelibus abici viderunt et contemni: volumus nihilos  
 minus q̄ huiusmodi processum nostruim: vestrarum ciui-  
 tatū et diocesum iteratis vicibus publicautes: ac scientes  
 per alios publicari eosdem processus actoritate nostra  
 moneatis et inducatis attēte ne aliquem de predictis pre-  
 fatum habitum deferentibus recipere presumant in hos-  
 pitio vel eis elemosynas largiantur: uel ad deferendū ha-  
 bitum ipsum seu ei consimilem impendant consilium au-  
 xilium vel fauorem. Datum rome apud sanctam sabīnā.  
 v. ydus marci. pōtificatus nr̄i anno. i. sub anno dñice in  
 carnatiōis. M. cc. lxxx. v. Ad instar ergo dñi honorij  
 pape. iiiij. Nicholaus papa quartus vniuersis ecclesiarū  
 prelatis consimiles litteras destinauit: sub anno domini.  
 M. cc. xc. pontificatus eius: anno. iiij.